
BOE núm. 168 Martes 13 julio 2004 25649

Quinto.—La encomienda de gestión no supone cesión de titularidad
de las competencias ni de los elementos sustantivos de su ejercicio, atri-
buidas al Ministerio de Educación y Ciencia.

Sexto.—Es responsabilidad del Ministerio de Educación y Ciencia dictar
los actos o resoluciones que den soporte o en los que se integre la concreta
actividad material objeto de la presente encomienda de gestión.

Séptimo.—Suscriben el presente instrumento de formalización de enco-
mienda de gestión el Subsecretario de Educación y Ciencia en virtud de
lo previsto en el apartado segundo.1 de la Orden ECI/1217/2004, de 3
de mayo, de competencias del Ministerio de Educación y Ciencia («Boletín
Oficial del Estado» número 110 del 6), por el que se declaran subsistentes
las delegaciones de competencias contenidas en la Orden de 30 de noviem-
bre de 2000 del Ministerio de Ciencia y Tecnología, publicada en el («Boletín
Oficial del Estado», número 291, de 5 de diciembre), y el Director del
Centro Español de Metrología, actuando por delegación de su Presidente,
de conformidad con lo previsto en el apartado primero de la Resolución
de 14 de febrero de 2003 («Boletín Oficial del Estado», de 6 de marzo).

Madrid, 25 de mayo de 2004.—El Subsecretario de Educación y Ciencia,
Fernando Gurrea Casamayor.—El Presidente del Centro Español de Metro-
logía.—P. D. (Resolución de 14/2/03, de 6 de marzo), el Director, Ángel
García San Román.

13046 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2004, de la Secretaría Gene-
ral Técnica, por la que se hace pública la relación de can-
didatos seleccionados y de reservas para las plazas de pro-
fesores visitantes en Centros Escolares de los Estados Uni-
dos y Canadá, para el próximo curso 2004/2005.

Por Orden ECD/2876/2003, de 1 de octubre (B.O.E. de 20 de octubre),
se hizo pública la convocatoria de plazas para Profesores bilingües en
diferentes Estados de Estados Unidos y Canadá, ofrecidas por los res-
pectivos Departamentos de Educación para el próximo curso académi-
co 2004/2005 en virtud de los Memoranda de Entendimiento suscritos
o renovados en los últimos años. Una vez realizado el proceso de selección,
esta Secretaría General Técnica de acuerdo con lo establecido en dicha
Orden, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación de candidatos seleccionados y de
reservas, que figura como Anexo I de esta Resolución, efectuada por las
Comisiones Norteamericanas de los Estados de:

Connecticut, Maryland, Massachusetts, , Nueva York, Pennsilvania, Vir-
ginia, Washington D.C., Canadá, Illinois, Indiana, Kansas, Kentucky,
Nebrasca, Wisconsin, California, Colorado, Oregón, Utah, Washington,
Carolina del Norte, Carolina del Sur, Florida, Georgia, Luisiana, Tennessee,
Tejas.

No obstante lo anterior, la selección no será efectiva hasta que el
Servicio de Naturalización e Inmigración de los Estados Unidos haya con-
cedido el correspondiente visado, que permita al profesor su desplaza-
miento y la firma del contrato laboral, tal y como se indica en el apartado
10.2 de la convocatoria antes citada.

Segundo.—Poner en conocimiento de los candidatos que al amparo de
lo establecido en la base 1.2 de la convocatoria, no se han seleccionado
candidatos para los estados de Nueva Jersey, Iowa, y Nuevo Méjico al
no haber ofrecido finalmente estos estados ninguna plaza como resultado
de la planificación del próximo curso escolar.

Tercero.—De acuerdo con lo previsto en la base 13.1 los funcionarios
públicos que han sido seleccionados, una vez cuenten con el visado que
autoriza su incorporación a los Estados Unidos, deberán cursar petición
individual de concesión de la Situación administrativa de servicios espe-
ciales al órgano de Personal correspondiente en las Consejerías de Edu-
cación de las Comunidades Autónomas, adjuntando para ello copia del
visado y ateniéndose, a todos los efectos, a lo indicado en el apartado XIII
de la convocatoria precitada.

Contra la presente Resolución, en lo que a los actos de la Administración
Educativa española se refiere, los interesados podrán interponer recurso
de alzada ante el Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, tal y como se determina
en los artículos 114 y 115 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero.

La documentación presentada por los candidatos, que no hayan sido
seleccionados podrá retirarse de la Subdirección General de Cooperación

Internacional (Paseo del Prado, 28, 2.a planta, 28071 Madrid), a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín
Oficial del Estado, directamente por los interesados o por persona auto-
rizada. Si dicha documentación no fuera retirada, la Subdirección General
de Cooperación Internacional podrá proceder a su devolución por correo.

Madrid, 10 de junio de 2004.—El Secretario General Técnico, Javier
Diáz Malledo.

ANEXO I

Demarcación Nordeste y Canadá

Connecticut

Candidatos seleccionados:

Álvarez Morón, José Manuel.
Ferrando García, Pilar.
Ferreiro Golguera, Marta.
Flórez Bayo, Julia.
García Serrano, Maite.
Martínez Barranco, Milagros.
Mulet Martínez, Ana Isabel.
Timoner Martínez, María Magdalena.

Reservas:

Bachiller Barrios, Antonio.
Casado Corral, Raul.
Castaño Castaño, Pablo.
De la Oliva Vázquez, Jose María.
Enjuto Martín, Laura.
García Guerrero, Francisco.
García Herrero, Jimena.
López Trullenque, Ana Cristina.
Sáez Lasso, Patricia.
Sánchez Alcoba, Manuel Alejandro.

Renuncias:

Mulet Martínez, Ana Isabel.

Maryland

Candidatos seleccionados:

Fernández Turton, Samuel.
González Pescador, Carmen.
Herrero Caunedo, Juan Diego.
Recio Calvo, Elena Maria.
Sancho Catalá, Cristina.

Reservas:

Marí Cardona, Lucía.

Massachusetts

Candidatos seleccionados:

De La Rosa Tejera, Patricia.
De Saa Puig, María Eugenia.
Gilabert González, Alejandra.
López Ibáñez, Pilar.
Muyal Rodríguez, Mercedes.
Otero Varela, Benito.

Reservas:

Becerril Balín, Alejandra.
Casasín Verdugo, Olga.
Reina Rodríguez, María José.
Salamanqués Barajas, Ángel.
Sempere Morella, Francisco Javier.
Vila Mir, María Teresa.

Nueva York

Candidatos seleccionados:

Álvarez Rodríguez, Joaquín José.
Bultó Serra, María Montserrat.



25650 Martes 13 julio 2004 BOE núm. 168

Caldentey Ferrer, Margarita.
Galán Simó, Manuel.
García Cienfuegos, Segundo.
García Maestre, Lucía.
Hernández Ortiz, Gorka.
León Calderón, Ricardo.
Macías Cotano, Raul.
Marrero Ramírez, Martina de los Dolores.
Medero Irizo, Dolores María.
Olveira Lema, María José.
Palencia Granado, Eva María.
Pampín Marquina, María Jose.
Ruiz i Comellas, Aquil.lí.
Sánchez Gutiérrez, Beatríz.
Santana Rollán, María Eugenia.

Renuncias:

Pampín Marquina, María José.

Pennsilvania

Candidatos seleccionados:

Barriuso Varona, Helena.
Gallardo Carmona, Antonio Jesús.
Maza Crespo, Ruth.
Rodríguez Martín, Salvador.
Rodríguez Tuñas, Rosa María.
Villanueva Benítez, Miguel.

Renuncias:

Rodríguez Tuñas, Rosa María.

Virginia

Candidatos seleccionados:

Avia Peralta, Elvira.
Barrenechea Rodríguez, Ignacio.
Cuenca Ramón, María.
Fernández Valdivieso, Carmen.
García Navarro, Yolanda.
Magro Lucas, Beatriz.
Martínez López, Tamara.
Moreno Vidorreta, Eduardo.
Requejo-Sánchez, José.
Robles Herrero, Cristina.
Rodríguez Seoane, Adriana.
Verdú Orts, Estela.

Reservas:

Bergamí Basconcelo, Mayra.
Blanes Balcells, Ana.
Carrasco Rubio, Patricia.
Chanfreut Rodríguez, José Cristóbal.
Fernández Baños, Olga.
Lorente Blanco, Esther.
Olivares Sanz, Anna.
Ortiz Perea, Silvia.
Saavedra Gil, Luz María.

Renuncias:

Avia Peralta, Elvira.
Cuenca Ramón, María.
García Navarro, Yolanda.
Moreno Vidorreta, Eduardo.

Washington, D.C. (District of Columbia)

Candidatos seleccionados:

Abellán Clemor, Catalina.
Cano Miguel, Ester.
García Plaza,César.
Guzmán Cebrián, Noelia.
Lamet Cañavate, María Esperanza.
Menchen Mojas, Almudena Ainhoa.

Ormazabal Orta, Javier.
Sánchez Carnicero, Antonio.

Reservas:

Pérez Navarro, Vicente.
Valén Fernández, María de Las Mercedes.
Valera López De Lizaga, Javier.

Canadá

Candidatos seleccionados:

Botella González, Cristina.
Cañada Navarro, Ana Isabel.
Costa Celda, Rosa.
Cruz Cruz, Natalia María.
Lara Dávila, Antonio.

Reservas:

Ávila Casado, María Isabel.
Pérez Palacios, Leticia.
Ràfols Sagués, Maria Mercè.

Demarcación Norte

Illinois

Aurora East

Candidatos seleccionados:

Blas Flores, Raquel.
Castillo Reche, Javier.
Gallego Bejarano, Teresa.
Tejerína G, Sandraarcía.

Chicago

Candidatos seleccionados:

Almagro Muñoz, Aurora.
Cedeira Damil, Amparo.
Diaz Camacho, Diógenes Ismael.
Hernando González, Miriam.
Mederos Díaz, Pedro Ramón.
Melero Sánchez, Nuria.
Otero Ruiz, Anxo.
Roa Gil, Gracia.
Sandoval Gómez, Francisco José.
Velasco Pérez, Daniel.

Reservas:

Albarrán Serrano, Antonio.
Bugallo Lago, Raúl.

Cicero

Candidatos seleccionados:

Díez Fernández, Fernando.
García Lorenzo, José Antonio.
García Motalvo, María Jesús.
Herrera Bolivar, María José.
López Garfía, María Aránzazu.
Martínez Lizón, José María.
Rodríguez García, Angélica.
Sagi-vela González, Pablo.
Sánchez Canosa, Pedro.
Sanjuán Marzo, Amanda.
Urquiaga Echave, Batirtze.
Valera Picazo, Rocío.
Zahonero Rovira, Azucena.

Reservas:

Martín Alonso, María Belén.
Ramo Bellido, Lourdes.



BOE núm. 168 Martes 13 julio 2004 25651

Elgin

Candidatos seleccionados:

Arce de la Hera, Martina.
Arranz Acisclos, Ana.
Burguete Sastrón, Elena.
Castrillo Franco, Javier.
García Feijoo, Paloma.
Guerra Mariscal, Janto.
Martín Barquilla, Santiago.
Meixioeiro Piñeiro, María del Carmen.
Pérez Pastor, Paloma.
Sainz de Murieta García, Loreto.
Serrano Beltrán, Jorge.
Tajada Martínez, Yasmina.
Tuñón García, Leila.

Reservas:

Morán Pérez, Miriam.
San Juan García, Roberto.

North Shore/Highland Park

Candidatos seleccionados:

Colome Williams, Tomás.
Hernández Andrés, Manuel.
Palomo Fernández, Marina.
Rubio Gilabert, Santiago.
Sáez Villanueva, Yolanda.

Wheeling

Candidatos seleccionados:

Becerra Jurado, Daniel.
Chinchilla Cruz, Francisco de Asís.
García Leal, Maria del Rosario.
Ituarte Pérez, Maider.
Pérez Méndez, Marcos.
Valladares Bautista, Lucía Matilde.

Reservas:

Fernández González, José Manuel.
Sánchez Ponce, Jerónima.

Indiana

Candidatos seleccionados:

Barros Gómez, José Daniel.
Buendía Prieto, María Cinta.
Chía Meléndez, Vanessa.
Del Pino Ortega, Raquel.

Reservas:

Egido Ciruelos, Carlos.
García Nieva, Sonia.
González Cibrián, Guiomar.
González de la Iglesia, Luis Alberto.
Hidalgo Crespo, Francisco Javier.
Mora Pérez, José Luis.
Rodríguez Rubio, Rodrigo.
Sala Picola, Laia.
Viña Cadierno, Juan José.

Kansas

Candidatos seleccionados:

Arbonés Cebador, Adelina.
Armada Manrique, Beatríz.
Carreras Fortiá, Ignacio.
Cantón Prieto, Andrés.
Hernández Romero, Rodrigo.
Hernando Llorens, María Belén.
González Garayoa, Javier.
María Fagúndez, Sergio.
Mbabi A. Nkie, Robert Dagobert.
Morillo Otero, Francisco.

Pons Romeu, Meritxell.
Ruíz Granado, Elena.

Reservas:

González Fernández, Luisa.
Lolo Carrete, Angel.
Marrero Muñoz, María del Pilar.
Méndez Marassa, Eduardo.
Sanz López, María Luisa.
Valero Samaniego, Mario.

Renuncias:

Ruíz Granado, Elena.

Kentucky

Candidatos seleccionados:

Aramburo Calvo, Antonio.
Cabanas Moreno, Blanca.
Cabezas Lanchas, Miriam.
Calzas Hernández, María.
Gas Baiges, Francesc.
Gómez Fernández, Isabel.
Mañueco Egido, Félix.
Prieto Álamo, David.
Prieto Martínez, Juan Carlos.
Sagrado Martín, Francisca.

Reservas:

Barcenilla López, Álvaro.
Bueno Fuentes, María del Carmen.
Caballero Alonso, Juan Carlos.
Cambronero Saborido, Manuel.
Casablanca Gutiérrez, María Fátima.
Domingo Martín, Sandra.
González García, María.
González Pérez, Isabel Cristina.
Martínez Domínguez, Fernando.
Martínez San Millán, Gregorio Jesús.
Mascarell Capafons, Borja.
Morillas Caridad, Sonia.
Pichardo Correa, Yolanda.
Riego Santos, Eugenio.
Vallbé Fernández, María Ángeles.

Nebraska

Candidatos seleccionados:

Alzola Aguirre, Iker.
Armendáriz Arrondo, Elena.
García Poveda, Nuria.
Jeffers Vargas, Nydia.
Lombán Pazos, Elena.
Luna Fernández, Carolina.
Martín Peso, Marcelino.
Martín Santo, Noemí.
Navarro González, Yessica.
Pérez Navarro, Anselma.
Prieto Izquierdo, María.
Romero Cortés, Mónica Mar.

Renuncias:

Luna Fernández, Carolina.

Reservas:

Abad Larrañaga, Sara.
Illana Trapero, Miguel Angel.
Juzgado Pineda, Julio César.



25652 Martes 13 julio 2004 BOE núm. 168

Wisconsin

Candidatos seleccionados:

García Fernández, José Emilio.
Piorno Campo, Jesús.
Ures Souto, Sonia.

Reservas:

Casaseca Calvo, Javier Andrés.
Huerga García, Angel.
López Vidal, Feliu.

Demarcación Oeste

California

Candidatos seleccionados:

Compton

García Tomas, Vicente Antonio.

Franklin Mckinley

Del Rosario Lorenzo, Rosa Amelia.
Figueroa González, Daniel.
Gesto Pérez, Beatríz.
Iglesias Valero, Margarita.
Oterino Casaseca, Cristina.
Ruíz Cáscales, Remedios.

Los Ángeles

Cabeza Sánchez, Carlos.
Coves Sanclemente, David.
De la Morena Martín, Teresa.
Escorihuela Domínguez, José Luis.
Jimenez Peña, María Luisa.
Morales Bosch, Alejandra.
Ruíz Llanos, Lidia.
Villaverde Polonio, David.

Oakland

Callejón Ros, Diego Miguel.
Cazorla Luna, Rebeca.
Coello Bartolomé, María José.
De la Fuente Moreno, María Antonia.
Domínguez Bidagor, Carmen.
Fernández Fernández, María Piedad.
Fernandez Gutiérrez, María Pilar.
Gómez Almodóvar, Prudencio.
Melendi Vázquez, Pablo.
Muñoz de la Torre, Inmaculada.
Pinillos Visscher, Cristina.
Rey Rial, María Isabel.
Sánchez López, José Javier.
Turienzo González, María Cristina.
Umansky Bendersky, Celia Dora.
Vela Gormáz, Esther.
Velasco Moreno, Francisco Jesús.

Ontario

Pérez Vitoria, Olga.

Salinas

Castañeda Peirón, Eulalia.
Claramunt Granell, María Cruz.
Gascó Antoni, Vicente.
Iglesias Xaman, Jordi.

Orozco Jiménez, Ana María.
Paños Sanchís, Luis Manuel.
Pueyo Castán, María José.
Rodríguez Martín, María Jesús.
Roma Plá, Gerard.

Santa Ana

Guillén Cumplido, Antonio.

Reservas:

Morilla Romero, Marta.
Sandoval Hernández, María Hilda.

Colorado

Candidatos seleccionados:

Denver

Gracia Escriche, Raúl.

Reservas:

Jiménez Vera, Josefa.
Luis Pérez, María.

Oregón

Candidatos seleccionados:

Portland

Sánz Álvarez, Arancha.

Reservas:

Alonso Cortés, Teresa.
Guzmán de Quero, Ana.

Renuncias:

Sanz Álvarez, Arancha.

Utah

Candidatos seleccionados:

Aís Berbel, Rosa María.
Alba Montero, María Teresa.
Justo Pérez, María Antonia.
Moscardó Santamaría, María Amparo.
Palmás Barbosa, Mónica.
Pérez Alarte, Ana.

Reservas:

Jiménez Carmona, Eliseo.

Washington

Candidatos seleccionados:

North Franklin:

Rodríguez Varela, Raquel.

Tacoma

Salaverría Urbe, María Teresa.

Reservas:

Doñoro Martín, María del Carmen.
Simón García, Alberto.



BOE núm. 168 Martes 13 julio 2004 25653

Demarcación Sur

Carolina del Norte

Candidatos seleccionados:

Álvarez Barral, Alma.
Arenas Toro, María Teresa.
Cano Oliva, Francisco José.
Jiménez Martín, Lidia Inmaculada.
Muñoz Zúñiga, Itziar.
Peris Ombuena, Natalia.
Sibajas Narváez, Verónica.

Renuncias:

Cano Oliva, Francisco José.
Jiménez Martín, Lidia Inmaculada.

Carolina del Sur

Candidatos seleccionados:

Barcina Pérez, Cristina.
Cabezas Robaina, Mirta del Carmen.
Cantón Rodríguez, Joaquín.
Cuenca Moreno, Carmen.
Echeburúa Estévez, Rosa.
Esclapez Agulló, Juan Antonio.
Estades Amengual, María del Carmen.
Fernández Pardo, Silvia.
Gancedo Palomo, Susana.
Gómez Vera, Maikel.
González Barreales, Patricia.
Guevara Rodríguez, Guillermo.
Lara Aguilar, María.
López Clavijo, María Concepción.
Puente Conde, Jesús.
Ramos Silva, Natalia.
Rey Bengoa, Aitor.
Sieira González, Rosa María.
Vicente Vicente, José Ignacio.
Vilar González, Silvia.

Renuncias:

Esclapez Agulló, Juan Antonio.
Estades Amengual, María del Carmen.
Guevara Rodríguez, Guillermo.

Florida

Candidatos seleccionados:

Miami-Dade

Arias Donís, Emma.
Badiola González, Javier.
Delgado de la Encina, María Isabel.
Ferreras Menéndez, María de los Reyes.
Izulain Berasarte, Alazne.
Martínez Merino, Elena.

Renuncias:

Badiola González, Javier.

Palm Beach

Echezarreta Ochoteco, José Antonio.
Hernández Carretero, César.
Luján García, Carmen Isabel.
Mengual García, Elvira Zuriñe.
Nieto Sastre, Francisco.
Nieves de Ariza, Lucía Margarita.
Regal Maldonado, Mari Carmen.
Rodríguez Pérez, José Juan.
Sánchez Valcárcel, María del Rosario.

Renuncias:

Nieto Sastre, Francisco.
Nieves de Ariza, Lucía Margarita.

Academica Corporation

Chico Valencia, Jesús.
Lozano González, María Esther.
Novis Ruíz, Carlota.
Santos García, María Carmen.
Villacampa Ballet, Carles.

Georgia

Candidatos seleccionados:

De la Calle Mielgo, Rosa María.
Echevarria Miragaya, Rose Marie.
Fernández Rodríguez, Nuria.
Hidalgo Velasco, Beatriz.
Merchante Soriano, María del Pilar.
Pellicer Climent, Rosa María.
Sanz Sáinz, Angel Luis.
Tarazona Olmos, Ricard.

Luisiana

Candidatos seleccionados:

Castro Vidal, Miguel.
Correa Flores, María Fátima.
Díaz Mera, Luis Angel.
Estrada Velasco, Francisco.
González Mendieta, Santiago.
González Rodríguez, Sergio Felipe.
Menéndez García-Castañón, Reyes.
Molina Jiménez, Juan.
Moliner Téllez, Jorge.
Murcia Belmonte, Luis Felipe.
Ortega de Pedro, Clara.
Pérez Alvarez, Roberto.
Rodríguez Vilar, Susana.
Soria Galán, Nair.
Trincado Ruiz, Cristina.
Vázquez Prado, Carina Rocío.

Renuncias:

Correa Flores, María Fátima.
González Rodríguez, Sergio Felipe.
Vázquez Prado, Carina Rocío.

Tennessee

Candidatos seleccionados:

Cabrera Cobos, Marta.
García-Loygorri, Roldán, Juan Luis.
González Paz, María Cristina.
López Reboso, Cristina Isabel.
Ramos Saralegui, María Cristina.
Sánchez Rodríguez, Ignacio.
Velencoso González, Rodrigo.

Texas

Candidatos seleccionados:

Athens

González Ramos, Beatriz.
Mateo Ayerra, Fernando.
Merino Ávila, Noelia.
Ramón Muro, José Antonio.

Fort Worth

Alcalde Calvo, María del Carmen.
Guijarro Panadero, Dionisio.
Martín Ávila, Ruth.
Muñoz Santamaría, Daniel.



25654 Martes 13 julio 2004 BOE núm. 168

Houston

Garrido Palacios, Pedro José.
Gómez Valera, Victoria.
Martín González, Olga.
Melcón Díaz, Laura.
Molano Camacho, Antonio.
Moreno Chamorro, David.
Suárez Cantonero, Luis Manuel.

Renuncias:

Martín González, Olga.

San Antonio Neisd

Alaez Pons, David.
Cárdenes Hernández, Miriam.
García Morón, Amalia.

Tyler

De Nova Gómez, Sonia.
Escudero Villegas, Ana Eva.
González Garay, Ainoa.
Lagar Timón, María Isabel.
Magdaleno García, María Inmaculada.
Matilla González, Sara.
Rivas Vivéns, Javier.
Solís Sola, Pilar.
Matallín Descalzo, Angustias.

Reservas Demarcación Sur:

Agüera Boves, Jose Luis.
Aignesberger Scholz, Elizabeth Vereda.
Almeida Murphy, Guillermo.
Arcas Castel, Ana.
Carles Puig, Joana.
Casulleras Marqués, Montserrat.
Corteguera del Bustio, Alberto.
De Andrés Rubio, Pedro.
De Paz Urueña, María Victoria.
Espinosa Ares, Juan Manuel.
Fernández Sánchez, María Ana.
Gil Gil, Moises.
Gómez López, María Ascensión.
González Mediavilla, María Jesús Gloria.
Lorente Estarás, Neus.
Lorenzo Rivas, Cristina.
Losúa Alonso, Francisco Javier.
Manzanaro García, Agustín.
Martínez Fernández, María Montserrat.
Milla Martínez, Remedios.
Moncada Caridad, Carla.
Montes Alonso, Mar.
Muñoz Cerón, José.
Navea Tejerían, María Isabel.
Ocaña Montañés, Álvaro.
Pacheco Ledesma, Tabita.
Paz Álvarez, Elías.
Perales Ruíz, Ana María.
Pérez López, Laureano.
Pérez Martín, Gregorio.
Pérez Segura, Silvia.
Pernas Pérez, Raquel.
Redrado Ginér, Olga Carmen.
Ríos Romero, Francisco.
Roig Martínez, Silvia.
Sánchez Rodríguez, Ignacio.
Sturtze García, Irma.
Trillo del Pozo, Eva María.
Trujillo García, María Lourdes.
Unamuno Rodrigo, Miren Edurne.
Villasol Rodríguez, María José.
Zubiarraín Mediavilla, Alicia.

13047 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2004, de la Secretaría de
Estado de Universidades e Investigación, por la que se adju-
dican subvenciones con cargo a la «Aportación comple-
mentaria a las universidades para el desarrollo del Pro-
grama Comunitario Erasmus».

Por Orden ECI/1655/2004, de 11 de mayo (B.O.E. de 5 de junio), se
modificaron las bases reguladoras de la Orden ECD/1414/2003, de 12 de
mayo, y se convocó la subvención «Aportación complementaria a las uni-
versidades para el desarrollo del Programa Comunitario Erasmus».

Según establece el apartado Tercero de dicha convocatoria, con el fin
de colaborar en la financiación del coste de la movilidad intereuropea
de los estudiantes universitarios de los últimos cursos, la Dirección General
de Universidades a partir de la información facilitada por la Agencia Nacio-
nal Erasmus, atribuirá a los estudiantes participantes en el programa de
movilidad una cantidad homogénea y concreta mediante las oportunas
Resoluciones de concesión.

De conformidad con lo establecido en el apartado Quinto de la con-
vocatoria y en virtud de las atribuciones conferidas en el apartado Tercero
de la misma, he resuelto:

Primero.—Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo a esta
resolución. Estas cantidades tienen el carácter de «a cuenta» y corresponden
al 70% del importe resultante al multiplicar el número de meses de beca
financiados por la Agencia Nacional Erasmus a cada Organismo por 29,98
A/mes. Este importe mensual podrá sufrir variación como consecuencia
de los informes finales y se establecerá definitivamente en la segunda
resolución, según establece el apartado Quinto de la resolución de con-
vocatoria.

Segundo.—Se excluye de este primer pago «a cuenta» a aquellos Orga-
nismos con un número de alumnos participantes en el Programa inferior
a 10.

Tercero.—El gasto será imputado a la aplicación presupuestaria
18.07.422D.484 de los Presupuestos Generales del Estado para 2004.

Cuarto.—El pago se realizará a las Universidades y Organismos de Ense-
ñanza Superior como entidades colaboradoras, que quedan obligadas a
lo establecido en el apartado Sexto de la citada Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer, en el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en
el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la
Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no
podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo de reso-
lución sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación
presunta.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Secretario de Estado, Salvador Ordóñez
Delgado.

Ilma. Sra. Directora General de Universidades.

ANEXO

Total meses
financiados

Importe
100 por 100

Importe
70 por 100Universidad N.o becas

Alcalá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 2.198,00 65.896,04 46.127,23
Alicante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554 3.418,00 102.471,64 71.730,15
Almería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153 1.243,00 37.265,14 26.085,60
Católica de Ávila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 16,00 479,68 0,00
Extremadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 2.564,00 76.868,72 53.808,10
Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 764 5.033,00 150.889,34 105.622,54
Autónoma de Barcelona . . . . . . . . . . . . 768 4.923,00 147.591,54 103.314,08
Politécnica de Cataluña . . . . . . . . . . . . . 748 5.499,00 164.860,02 115.402,01
Esc. de Hostelería y Turismo «S.Ig-

nacio» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 108,00 3.237,84 2.266,49
Pompeu Fabra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353 1.889,00 56.632,22 39.642,55
Ramon Llull . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 913,00 27.371,74 19.160,22


